Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 9 «Черепашка»

ПРИКАЗ
«12» сентября 2022 г. № 351

г. Радужный

Об организации наставничества
в МАДОУ ДС № 9 «Черепашка»
в 2022-2023 учебном году

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса Российской Федерации,
положением о наставничестве МАДОУ ДС № 9 «Черепашка, с целью оказания
методической и практической помощи педагогическим работникам впервые принятым на
работу, а также имеющим педагогический стаж работы или стаж работы в должности
менее 5 лет, содействия их адаптации и профессионального становления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2022-2023 учебный год:
воспитателя Ковальчук Е.В. наставником воспитателя Гасымовой В.Н.;
воспитателя Хаджилий Л.В. наставником воспитателя Абдулкадировой А.Н.;
2. Наставникам Ковальчук Е.В., Хаджилий Л.В.:
- разработать план индивидуального наставничества в срок до 26.09.2022;
- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока,
установленного пунктом 1 настоящего приказа;

- представить отчет о результатах наставничества на итоговом педагогическом
Совете в мае 2023 года.

3. Наставляемому Гасымовой В.Н. и Абдулкадировой А.Н.:
- изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
- выполнять задания и рекомендации наставника.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего
воспитателя Сирица Е.Н.

Заведующий

С приказом ознакомлены

С.Д.Чернакова

Е.Н. Сирица

Е.В. Ковальчук

.В. Хаджилий

.Н. Абдулкадирова

В.Н. Гасымова